É dispensável a licitação:
(...)
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), no caso de outros serviços e compras;
Referido  valor  foi  corrigido  pelo  Decreto  11.317,  de  29  de  dezembro  de  2022,
passando a viger R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e
três centavos).

Que de acordo com a legislação em vigor e está Câmara Municipal, julgar necessários,
no momento, da contratação em tela.

CONSIDERANDO que a  contratação direta,  com dispensa de licitação,  será  para
atender ao interesse do serviço público, visando a melhoria do serviço realizado por

[...]

Manutenção  das  Atividades  do  Poder  Legislativo,   Projeto  Atividade:  2001  –
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

3 – Importará a despesa o valor total de R$ 41.880,00 (Quarenta e um mil, oitocentos
e oitenta reais), perfazendo o valor mensal de R$ 3.490,00 (três mil quatrocentos e
noventa reais), que será pago após o trâmite normal do processo de despesa.

4 – Reconhecer a Dispensa de Licitação junto à empresa ADM SOLUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 47.044.923/0001-09, situada na Rua Mossoró, nº 48, Pataxó –
Ipanguaçu/RN – CEP: 59.508-000.